ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от________ 2018  года                                                                           № ______
                                                  станица Ильинская

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития

Ильинского сельского поселения на 2019-2021 гг.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Ильинского сельского поселения от 23.10.2013г. № 128 «Об утверждении Порядка разработке прогноза социально-экономического развития Ильинского сельского поселения», администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Прогноз социально-экономического развития Ильинского сельского поселения на 2019-2021 гг.

2.Администрации Ильинского сельского поселения Прогноз социально-экономического развития Ильинского сельского поселения на 2019-2021 гг. направить в Совет Ильинского сельского поселения в составе материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета на 2019 год.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                  Н.Н. Кулинич

	Утверждаю: Глава Ильинского сельского поселения                      Н.Н. Кулинич                2018  года

	     Прогноз социально-экономического развития Ильинского сельского поселения                                                                                                                             на 2019 год и параметры прогноза на период до 2021 года  по полному кругу предприятий

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	отчет

	оценка
	прогноз

	2019г.     в % к   2016г.
	2021г.    в % к    2016 г.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Добыча полезных ископаемых, млн.руб

	в % к пред. году в действ..ценах

	Обрабатывающие производства, млн.руб
	1,5
	1,5
	1,6
	1,7
	1,7
	1,8
	113,3
	120,0

	в % к пред. году в действ.ценах
	100,0
	100,0
	100,0
	106,2
	100,0
	106,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, млн.руб
	3,8
	3,8
	4,3
	4,3
	4,4
	4,5
	113,2
	118,0

	в % к пред. году в действ.ценах
	82,6
	100,0
	100,0
	100,0
	102,3
	102,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	1310,2
	1350,0
	1360,0
	1360,0
	1370,0
	1380,0
	104,0
	105,0

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	125,6
	103,0
	100,7
	100,7
	101,0
	100,7

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	104,6
	104,8
	103,7
	103,7
	102,7
	102,7

	Оборот розничной торговли, млн.руб.
	116,3
	120,0
	123,0
	123,0
	127,0
	130,0
	106,0
	112,0

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	108,8
	103,2
	102,5
	100,0
	103,3
	102,0

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	107,7
	105,0
	104,1
	97,5
	103,3
	103,8

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	5,0
	5,3
	5,4
	5,4
	5,7
	5,9
	108,0
	118,0

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	104,2
	106,0
	101,9
	100,0
	105,5
	104,0

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	104,8
	106,0
	105,1
	105,1
	104,7
	104,7

	Объем платных услуг населению, млн.руб.
	30,4
	31
	31,5
	31,5
	32,0
	32,0
	104,0
	105,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	108,6
	102,0
	101,6
	100,0
	102,0
	100,0

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	107,2
	105,2
	104,1
	104,1
	104,6
	104,6

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источн. финансир-я (без неформаль-ной экономики), млн.руб.
	9,6
	15,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	208,0
	260,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	31,5
	156,3
	133,3
	100,0
	125,0
	100,0

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	106,0
	105,2
	104,6
	104,6
	104,4
	104,4

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформ-й экономики), млн.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,90
	1,00
	1,20
	1,2
	1,3
	1,4
	133,0
	155,0

	Численность зарегистрированных безработных (на конец года), тыс. чел.
	0,03
	0,03
	0,04
	0,035
	0,04
	0,04
	116,7
	133,0

	Уровень регистрируемой  безработицы  к числен-ти экономически активного населения, в %
	0,90
	0,90
	0,90
	0,9
	0,9
	0,9
	100,0
	100,0

	Прибыль прибыльных  предприятий, млн.руб.
	25,5
	26
	27
	27,6
	28,0
	28,0
	108,2
	110,0

	    в % к пред. году
	101,6
	102
	117,4
	102,0
	101,4
	100,0

	Убыток по всем видам деятельности,  млн. руб.
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	    в % к пред.  году
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Фонд заработной платы (ФОТ), млн.руб.
	58,7
	60,00
	65,00
	65,0
	70,0
	70,0
	111,0
	119,0

	    в % к пред. году
	109,7
	102,2
	108,3
	100,0
	107,7
	100,0

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы, тыс. чел.
	4,70
	4,70
	4,70
	4,7
	4,7
	4,7
	100,0

	    в % к пред. году
	102,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Среднемесячная заработная плата
	18064,0
	18100,0
	18100,0
	18100,0
	18100,0
	18100,0
	100,2
	100,2

	    в % к пред. году
	102,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0